Российская Федерация
Новгородская область
Пестовский район
Совет депутатов Устюцкого сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  03.02.2023   №  111
д. Устюцкое

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Администрации
Устюцкого сельского поселения

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 3 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Устюцкого сельского поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации Устюцкого сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения  от 25.12.2013 №131, следующие изменения:
1.1 пункт 8.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. пункт 17.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
1.3. подпункт 4 пункта 18.1 изложить в следующей редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского поселения».

Глава сельского поселения                                         С.А.Удальцов